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Oikaisuvaatimus 1.11.2024  

Kajaanin kaupunginhallitus 

PL 133, 87101 Kajaani  

kajaani@kajaani.fi 

 

Asia: Kaupunginhallituksen päätös 22.10.2024  § 200 KajDno-2022-919  

 

Haemme oikaisua päätökseen, koska Otanmäki-Vuolijoki -asiointikyyti tiistaisin on edelleen 

tarpeellinen ja päätöksen perusteena ollut matkustajamäärätieto ei ole oikea. 

 

Kajaanin kaupunginhallitus on 22.10.2024 tehdyllä päätöksellään lopettamassa Otanmäen ja 

Vuolijoen välisen kerran viikossa toteutuneen asiointiliikenteen 5.11.2024 alkaen. Lopetuspäätöstä 

perustellaan sillä, että käyttäjiä on ollut keskimäärin alle 5 per vuoro, ja Otanmäessä on nyt 

päivittäistavarakauppa. Tieto matkustajamäärästä ei ole oikea. Todellisuudessa asiointikyydin 

käyttäjiä on ollut Otanmäen kaupan aloittamisen jälkeenkin joka kerta vähintään 5. Esimerkiksi 

29.10. matkustajia oli 9. Vuolijoella asioidaan paitsi päivittäistavarakaupassa myös 

terveyskeskuksessa ja postissa. Laboratorio palvelee Vuolijoen terveyskeskuksessa vain tiistaisin, ja 

otanmäkeläisten lähin postin palvelupiste on Vuolijoella. 

 

Asiointikyydin lopettaminen toki tukee Otanmäkeen kesällä 2024 perustetun 

päivittäistavarakaupan toimintaedellytyksiä, mutta vaikeuttaa Otanmäen autottomien asukkaiden 

terveyspalvelujen saatavuutta. Otanmäessä ei ole lainkaan terveyspalveluita. Otanmäkeläisten 

laboratorio-, lääkäri- ja hoitajavastaanotto on Vuolijoen terveysasemalla. Laboratorio palvelee 

siellä vain tiistaisin. Vuolijoelle pääsee asioimaan tiistaiaamuisin koulukyydillä, mutta takaisin 

Otanmäkeen ensimmäinen paluukyyti lähtee Vuolijoelta vasta klo 17.30.  

 

Pyydämme kaupunginhallitusta säilyttämään asiointikyydin arvioiden erityisesti sen lopettamisen 

vaikutuksia sote-palvelujen tasavertaiseen saavutettavuuteen. Asiointikyydin toteuttaminen on 

kunnan ja hyvinvointialueen rajapintaa, jossa hyvällä yhteistyöllä voidaan saavuttaa 

kustannustehokkaita ratkaisuja. Pidämme todennäköisenä, että asiointikyydin puuttuessa 

autottomat asukkaat jättävät laboratorion ja terveysaseman seuranta- ja ohjauskäyntejä 
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tekemättä ja jäävät odottamaan oireiden pahenemista, jolloin hoito- ja kustannuspainetta siirtyy 

raskaampien ja kalliimpien terveyspalveluiden, päivystyksen ja erikoissairaanhoidon kontolle.  

 

Toinen hyvä vaihtoehto voisi olla laboratorion ja terveydenhoitajan vastaanotto kerran viikossa tai 

kahden viikon välein Otanmäessä esimerkiksi kouluterveydenhoitajan tilassa. On varmaan 

mahdollista laskea, olisiko se kuin asiointikyytiä edullisempi ratkaisu. 

 

Otanmäki kyläyhdistys ry:n syyskokouksen 27.10.2024 

puolesta toimeksi saaneena Anja Tiainen, Otanmäki kyläyhdistys ry:n sihteeri 
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